ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU

Số: 2251/UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của

Chính phủ và Thông tư số 07/2024/TT-BNV

ngày 05/7/2024 của Bộ Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đông Triều, ngày  29  tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc thị xã;

- UBND các xã, phường;

Thực hiện Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

về quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức,

viên chức và lực lượng vũ trang; Thông tư số 07/2024/TT-BNV ngày

05/7/2024 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện mức lương cơ sở đối với các

đối tượng hưởng lương, phụ cấp trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp

công lập của Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tổ chức chính trị -

xã hội và hội; Công văn số 2011/UBND-TKTH ngày 24/7/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ninh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 73/2024/NĐ-CP

ngày 30/6/2024 của Chính phủ và Thông tư số 07/2024/TT-BNV ngày

05/7/2024 của Bộ Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Thủ trưởng

các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp công lập và Chủ tịch UBND các xã, phường

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, tuyên truyền, quán triệt các văn bản của Đảng,

Nhà nước liên quan đến cải cách chính sách tiền lương, chế độ tiền thưởng đối

với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người làm việc trong các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, phường để nâng cao nhận thức, trách nhiệm, tạo

sự đồng thuận cao ở các ngành, các cấp, các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong hệ

thống chính trị.

2. Thực hiện chi trả chế độ tiền lương, phụ cấp, tiền thưởng đối với cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý bảo đảm kịp

thời, đầy đủ, đúng quy định.

3. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp công lập và Chủ tịch

UBND các xã, phường ban hành Quy chế tiền thưởng theo quy định tại khoản

3 Điều 4 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ để

thưởng đột xuất theo thành tích công tác và thưởng định kỳ hằng năm theo kết

quả đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành công việc đối với các đối tượng

trong danh sách trả lương của cơ quan, đơn vị; gửi cơ quan quản lý cấp trên

trực tiếp để quản lý, kiểm tra và thực hiện công khai trong cơ quan, đơn vị.

Triển khai việc đánh giá xếp loại chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý bảo đảm thực chất, hiệu quả

2

gắn với kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao là cơ sở để thực hiện chế độ tiền

thưởng của cơ quan, đơn vị.

Việc thực hiện chế độ tiền thưởng bảo đảm đúng đối tượng, khách quan,

minh bạch nhằm tạo động lực, khuyến khích đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động phát huy năng lực công tác, phấn đấu hoàn thành tốt

nhiệm vụ được giao.

4. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ chức năng, nhiệm vụ, hướng dẫn

các cơ quan, đơn vị xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức

lương cơ sở, chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động theo quy định; kiểm tra việc thực hiện các quy định thuộc phạm vi quản lý

nhà nước theo thẩm quyền (sau khi có hướng dẫn của Sở Tài chính).

5. Giao Phòng Nội vụ căn cứ chức năng, nhiệm vụ, hướng dẫn, kiểm tra

việc thực hiện chế độ, chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý nhà nước theo thẩm quyền quy

định (sau khi có hướng dẫn của Sở Nội vụ).

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn thị xã nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND thị xã (B/c);

- Như trên (t/h);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T16:08:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thìn<nguyenthithin2.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T12:47:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lưu Thị Tâm<luuthitam.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T08:03:38+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Khắc Dũng<nguyenkhacdung.dt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T08:10:46+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân thị xã Đông Triều<ubnddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!